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Από το πρακτικό 5/2019  Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα την  29-03-2019, ημέρα  Παρασκευή και ώρα  19.00,  το Δημοτικό Συμβούλιο
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ. 5981/22-03-2019
πρόσκληση  του  Προέδρου  Δ.Σ.  κ.  Κοσμά  Κορωναίου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε   στην
ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  επίδοσης  στους  δημοτικούς
συμβούλους, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Μπαΐλης είναι παρών. 

      
    ΘΕΜΑ:  «Αντικατάσταση  παραιτηθέντων  τακτικών  μελών  της  Επιτροπής
Ποιότητας Ζωής, Δήμου Πρέβεζας».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33 δημοτικών
συμβούλων  ήταν:                          
                           Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1.Κορωναίος Κοσμάς                12.Τσούτσης Χρήστος               1.Βαρτελάτου Στυλιανή 
2.Πιπιλίδης  Λάζαρος                13.Φαρμάκης Κων/νος              2.Νέσσερης Χρήστος
3.Γιαννουλάτος Ευάγγελος        14.Κωστούλας Βασίλειος           3.Κατσαούνος Θεόδωρος
4.Αναγνώστου Νικόλαος           15.Τσόγκα Ελένη                      4.Φραγκούλης Γεώργιος
5.Χατζόπουλος Απόστολος         16.Παπαδιώτης Γεώργιος           5.Πανταζής Νικόλαος
6.Ντίτσος Γεράσιμος                 17.Σπυράκος Ιωσήφ                 6.Παππάς Δημήτριος
7.Κακιούζης Χαράλαμπος          18.Κατσιπανέλης Δημήτριος      7.Βαρέλας Χρήστος
8.Ματέρης Κωνσταντίνος         19.Καζάκου Παρθενία               8.Κλάπας Μιλτιάδης–Ηλίας
9.Σαραμπασίνας Παύλος           20.Κώτσης Δημήτριος               9.Αμάραντος Σταύρος
10.Αυδίκος Δημήτριος               21.Κατέρης Κωνσταντίνος        10.Ροπόκης Ευάγγελος
11.Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου Ελ.  22.Καλλίνικος Διονύσιος           11.Νίτσας  Γεώργιος
                                                    

Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος,
προσήλθαν οι κ.κ. Κατσαούνος,  Πανταζής και Αμάραντος, ενώ κατά την διάρκεια της
συνεδρίασης και την συζήτηση του παρόντος θέματος,  προσήλθε ο κ. Παππάς. 
Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος,
αποχώρησαν οι κ.κ.  Τσούτσης, Σαραμπασίνας και Κώτσης.     

Στην  συνεδρίαση  παρευρέθηκε  και  ο  κ.  Μπόμπορης  Σταύρος,  υπάλληλος  του  Δήμου
Πρέβεζας , για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :              2ο    

Αριθ. Απόφασης :             114/2019
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Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην
συνέχεια  έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  ότι  με  την  αριθμ.
114/2017(ΑΔΑ:7Δ78ΩΞΧ-43Φ)  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  ορίστηκε   το
Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Δήμου Πρέβεζας και ότι μετά τις
παραιτήσεις  -  ανεξαρτητοποιήσεις  Δημοτικών  Συμβούλων  κρίνεται  αναγκαία  η
αντικατάστασή τους και η εκλογή νέων μελών.
 
Στην συνέχεια  ο πρόεδρος του Δημοτικού  Συμβουλίου έκανε γνωστό στο σώμα ότι  η
διαδικασία  που θα ακολουθηθεί  ,  έχει  ως  εξής:  Πρώτα θα γίνει  η  Α'  Φάση (μυστική
ψηφοφορία)  και  η  εκλογή  του  τακτικού  μέλους  προερχόμενου  από  το  σύνολο  της
μειοψηφίας, θα ακολουθήσει η Β' Φάση (μυστική ψηφοφορία) και η εκλογή των τακτικών
μελών  και  του  αναπληρωματικού  μέλους  από  το  σύνολο  των  παρόντων  μελών  των
Δημοτικών συμβούλων. 

Έκανε  γνωστό  δε  ότι  οι   ανεξάρτητοι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι,  δεν  ανήκουν  σε  κάποια
Δημοτική Παράταξη και δεν μπορούν να θέσουν υποψηφιότητα ούτε να ψηφίσουν στην Α'
Φάση για την ανάδειξη των τακτικών μελών της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.    

Θα  ψηφίσουν  μόνο  ενώπιον  της  ολομέλειας του  δημοτικού  συμβουλίου  Β'  Φάση
σύμφωνα με:α) το άρθρο 64 παρ. 1 & 2  , το άρθρο 66 παρ. 6 και το άρθρο 74 παρ.8 του
Ν. 3852/2010, β) το άρθρο 104 του Ν. 3463/2006 ,γ) εγκύκλιος 49/79943/31-12-2008
και δ) εγκύκλιος 43/30565/6-8-2014.

Κωστούλας  Βασίλειος (Επικεφαλής  «ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ»):
Προτείνω για τακτικό μέλος , τον κ. Σπυράκο Ιωσήφ. 

Ακολούθησε μυστική ψηφοφορία  (καθώς  ΔΕΝ εκδήλωσε ενδιαφέρων καμία και κανένας
άλλος  δημοτικός  σύμβουλος),για  την  εκλογή  του ενός (1)  τακτικού  μέλους της
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής από το σύνολο των δημοτικών παρατάξεων της μειοψηφίας
όπου υποψήφιος ήταν ο κ. Σπυράκος Ιωσήφ.

Επί συνόλου οκτώ (8) παρόντων συμβούλων του συνόλου των δημοτικών παρατάξεων της
μειοψηφίας του δημοτικού συμβουλίου, ψήφισαν (σύμφωνα με τα ανωτέρω) οι έξι (6),
έγκυρα ψηφοδέλτια έξι (6), Λευκά (0) , άκυρα (0) και έλαβε:

 Ο κ. Σπυράκος Ιωσήφ , έξι (6) ψήφους.

Ο  κ.  Σπυράκος  Ιωσήφ εκλέγεται  διότι  έλαβε  την  απόλυτη  πλειοψηφία  των παρόντων
μελών του δημοτικού συμβουλίου.

Στο σημείο αυτό προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Παππάς Δημήτριος. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των τακτικών και στη
συνέχεια  των  αναπληρωματικών  μελών  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  ,με  μυστική
ψηφοφορία , και με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων. Για όσους υποψήφιους δεν
επιτευχθεί, θα ακολουθήσει δεύτερη και τέλος τρίτη ψηφοφορία, προκειμένου να εκλεγούν
με  σχετική  πλειοψηφία  και  σε  περίπτωση  ισοψηφίας  σε  οποιαδήποτε  ψηφοφορία  θα
διενεργηθεί κλήρωση από τον Πρόεδρο. Για το λόγο αυτό κάλεσε τους Συμβούλους της
πλειοψηφίας  που  επιθυμούν  να  θέσουν  υποψηφιότητα  για  το  αξίωμα  του  τακτικού  ή
αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

Από τους Συμβούλους της πλειοψηφίας έθεσαν υποψηφιότητα: 
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για  τακτικά μέλη της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  του  Δήμου Πρέβεζας  (καθώς  ΔΕΝ
εκδήλωσαν  ενδιαφέρων  καμία  και  κανένας  άλλος  δημοτικός  σύμβουλος),  οι  δημοτικοί
Σύμβουλοι:

 κ. Αυδίκος Δημήτριος  
 κ. Ματέρης Κωνσταντίνος 
 κ. Χατζόπουλος Απόστολος   

για αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πρέβεζας (καθώς
ΔΕΝ εκδήλωσε ενδιαφέρων καμία και κανένας άλλος δημοτικός σύμβουλος), ο δημοτικός
Σύμβουλος κ. Αναγνώστου Νικόλαος. 

Στην συνέχεια ακολούθησε Β' Φάση μυστική ψηφοφορία για την εκλογή των τεσσάρων
(4) τακτικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, από το Δημοτικό Συμβούλιο, με
δεδομένη  την  υποψηφιότητα  του  ενός  (1)  μέλους  της  μειοψηφίας,  σύμφωνα  με  την
διαδικασία που έχει προηγηθεί, όπως ονομαστικά αναφέρεται παραπάνω.
Κάθε Σύμβουλος ψήφισε υποψηφίους ισάριθμους με τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας
Ζωής.

Επί συνόλου είκοσι τριών (23)  παρόντων δημοτικών συμβούλων , ψήφισαν είκοσι τρία
(23) άτομα, έγκυρα είκοσι ένα (21) , Λευκά δύο(2) , άκυρα (0), και έλαβαν:

 Αυδίκος Δημήτριος ,  δέκα εφτά (17) ψήφους
 Ματέρης Κωνσταντίνος, δέκα οκτώ (18) ψήφους
 Χατζόπουλος Απόστολος,  δέκα εννέα (19)  ψήφους
 Σπυράκος Ιωσήφ, δέκα εννέα (19)  ψήφους

Οι ανωτέρω δημοτικοί σύμβουλοι,  εκλέγονται ως τακτικά μέλη της Επιτροπής Ποιότητας
Ζωής, αφού συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού
συμβουλίου.

Στην  συνέχεια  ακολούθησε  Β'  Φάση μυστική  ψηφοφορία  για  την  εκλογή  του
αναπληρωματικού  μέλους (της  πλειοψηφίας)  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  όπου
υποψήφιος ήταν ο δημοτικός Σύμβουλος κ. Αναγνώστου Νικόλαος.

Επί συνόλου είκοσι τριών (23)  παρόντων δημοτικών συμβούλων , ψήφισαν είκοσι τρία
(23) άτομα, έγκυρα είκοσι τρία (23) , Λευκά (0) , άκυρα (0), και έλαβε:

 Αναγνώστου Νικόλαος, είκοσι τρεις (23) ψήφους

Ο ανωτέρω δημοτικός  σύμβουλος  εκλέγεται  ως  αναπληρωματικό  μέλος  της  Επιτροπής
Ποιότητας Ζωής, αφού συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του
δημοτικού συμβουλίου.

(Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  που  παραιτήθηκαν  –  ανεξαρτητοποιήθηκαν  από  μέλη  της
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Δήμου Πρέβεζας ήταν από την Πλειοψηφία: Οι κ.κ. Κώτσης
Δημήτριος, Συγκούνας Ευάγγελος και η κα Καζάκου Παρθενία, και από την Μειοψηφία: Ο
κ. Καλλίνικος Διονύσιος.
Κρίνεται  αναγκαία  η  αντικατάστασή  τους  και  η  εκλογή  νέων  μελών,  καθώς  τα
αναπληρωματικά μέλη της ανωτέρω επιτροπής (κ.κ.  Κατσαούνος Θεόδωρος,  Κακιούζης
Χαράλαμπος,  Παππάς  Δημήτριος και  η  κα Τσόγκα  Ελένη),  μας  διαβεβαίωσαν  ότι  ΔΕΝ
επιθυμούν να καλύψουν όπως προκύπτει εκ του νόμου τις κενές τακτικές θέσεις.
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Ο κ. Αυδίκος Δημήτριος ως αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  εκ του
νόμου μετά τις  παραιτήσεις – ανεξαρτητοποιήσεις των ως άνω, καθίσταται τακτικό μέλος
της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, η δε εκλογή του ως εκ παραδρομής, δεν επηρεάζει το
εκλογικό αποτέλεσμα). 

Συνοψίζοντας  ο  Πρόεδρος  ανακοίνωσε  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  τα  ονόματα  των
εκλεγέντων μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για τη θητεία από  (1-4-2019 έως
31-8-2019), ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
 Αυδίκος Δημήτριος  (πλειοψηφία) στη θέση του κ. Κώτση Δημήτριου 
 Ματέρης Κωνσταντίνος (πλειοψηφία) στη θέση του κ. Συγκούνα Ευάγγελου 
 Χατζόπουλος Απόστολος   (πλειοψηφία) στη θέση της κας. Καζάκου Παρθενίας
 Σπυράκος Ιωσήφ (μειοψηφία) στη θέση του κ. Καλλίνικου Διονύσιου

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
 Αναγνώστου Νικόλαος (πλειοψηφία) στη θέση του κ. Αυδίκου Δημήτριου

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 114/2017 (ΑΔΑ:7Δ78ΩΞΧ-43Φ) απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου, ως έχει. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΚΟΣΜΑΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ
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